
 

 

Pro více informací, prosím, kontaktujte: 

Martin Pýcha, tel.: 602790279, pycha@zscr.cz 

 

 

Tisková zpráva  
Praha, 18. května 2012 

 
 

Zemědělský svaz uzavřel smlouvu o spolupráci  

se společností Schauman,s.r.o. 
 

 
Ve čtvrtek 18. května podepsal předseda zemědělského svazu ČR  Ing. 

Martin  Pýcha   s jednatelem společnosti Schauman,s.r.o. Dr. Ing. Jiřím  Kuníkem 

smlouvu o spolupráci a navázal tak smlouvy z minulých let. Obě organizace 

spolupracují již od roku 2007. a obě strany vnímají tuto spolupráci jako užitečnou.   

 

Ing. Pýcha ke spolupráci řekl: „Společnost Schauman vnímám jako jednu 

z nejvýznamnějších firem na českém trhu zabývajících se krmivy pro zvířata a 

konzervačními látkami. Velmi si vážím si, jejich ochoty podporovat náš svaz“.  

 

 
 

Naproti tomu Ing. Kuník dlouhodobou spolupráci okomentoval slovy:  „Uvědomujeme 

si význam nevládních organizací pro české zemědělství a naší podporou 

Zemědělského svazu chceme ukázat, že zemědělci nejsou pouze našimi obchodními 

partnery ale, že nám také záleží na rozvoji jejich podnikatelského prostředí“. 

 

Společnost Schauman působí na českém trhu od roku 1994 a zabývá se 

poradenstvím v oblasti výživy zvířat, v oblasti bioplynu, ekologického hospodaření. 

Je výrobcem krmných směsí pro prasata, skot, koně, drůbež, ovce a kozy.  
 



 

 

Pro více informací, prosím, kontaktujte: 

Martin Pýcha, tel.: 602790279, pycha@zscr.cz 

 

 

 

Zemědělský svaz České republiky 

 
Zemědělský svaz České republiky (ZS CR) je jednou z největších nevládních agrárních organizací 

zemědělců v ČR. Z celkového počtu pracovníků v zemědělství členové ZS ČR zaměstnávají 42 %. Svaz je 

právnickou osobou, která je dobrovolným, nezávislým, nevládním a nepolitickým sdružením právnických  

a fyzických osob – zemědělských obchodních společností, zemědělských družstev, odbytových družstev  

a společností, zemědělců a dalších podnikatelů, jejichž podnikání je především zaměřeno na zemědělství, 

pěstitelství, chovatelství a služby - které se sdružily na ochranu svých hospodářských a sociálních zájmů  

v souladu s právními předpisy České republiky.  Svaz je největší zaměstnavatelskou organizací v zemědělství a 

z tohoto důvodu je jakožto člen Konfederace zaměstnavatelských podnikatelských svazů zastoupen v Radě 

hospodářské a sociální dohody (tripartitě). 

Problematiku družstevnictví svaz řeší i prostřednictvím svého členství v rámci Družstevní Asociace ČR. Např.  

v oblasti legislativy se svaz podílel na právní úpravě družstev v rámci obchodního zákoníku i na zákoně  

o evropské společnosti atd.. Jako člen Družstevní Asociace ČR se svaz účastnil na vzniku družstevní struktury 

Mezinárodního družstevního svazu v evropském regionu – Družstva Evropa.  Více informací naleznete na  

www.zscr.cz. 

http://www.zscr.cz/

